
Département de HAUTE SAONE
Commune d'AUTET - 70f 80 -
Té1. - Fax. :03.84.67.10.67
mairieautet@wanadoo. fr

ARRETE n'05/2019 du 25 Février 2019
Prescrivant I'enquête publique sur le projet Carte Communale

Vu la loi no 11-83-630 du l2juillet 1983 relative à la démocratisation des enquêtes publiques
et à la protection de I'environnement ;

Vu le décret no 85-453 du 23 avril 1985 modifié pris pour l'application de la loi du l2 juillet
1983 susvisée;
Vu le code de l'urbanisme, articles L 163.3 et suivants,
Vu le code de I'environnement et notamment les articles L 123-13 et suivants, R 123-19 et
suivants,
Vu le Décret n" 2017-626 du 25 avnl 2017 relatif aux procédures destinées à assurer
l'information et la participation du public à l'élaboration de certaines décisions susceptibles
d'avoir une incidence sur I'environnement et modifiant diverses dispositions relatives à

l'évaluation environnementale de certains projets, plans et programmes,
Vu l'arrêté du 24 avnl2012 fixant les caractéristiques et dimensions de I'affichage de l'avis
d'enquête publique mentionné à I'article R 123.11 du Code de I'environnement,
Vu la délibération du conseil municipal en date du 20 fevrier 2017 prescrivant l'élaboration de
la Carte Communale,
Vu l'arrêté préfectoral du 02 janvier 2019 portant dérogation à I'urbanisation limitée à

I'occasion de l'élaboration de la carte communale,
Vu l'avis de la Chambre d'Agriculture de la Haute Saône en date du 08 novembre 2018
Vu I'avis de la CDPENAF de la Haute Saone en date du 09 novembre 2018
Vu l'avis de la MRAe de Bourgogne-Franche-Comté en date du 21 juin 2018,
Vu l'ordonnance en date du 07 févreier 2019 de Monsieur le Président du tribunal administratif
de Besançon désignant M. Micehl PERNODET en qualité de commissaire-enquêteur ;

Vu les pièces des dossiers soumis à I'enquête publique ;

ARRETE

ARTICLE 1

Il sera procédé à une enquête publique sur le projet de Carte Communale de la commune
d'AUTET et pour une durée de 33 jours du 01 avril20L9 au 03 mai 2019.

ARTICLE 2
M. Michel PERNODET a été désigné en qualité de commissaire-enquêteur par M le président
du tribunal administratif de Besançon.

ARTICLE 3
Par transmission reçue le 2l/0312018, la commune a sollicité I'avis de I'Autorité
environnementale au titre des articles R.104-21 et suivants du code de I'urbanisme relatifs à la
procédure d'évaluation environnementale d'un document d'urbanisme. Le projet a fait l'objet
d'une étude environnementale contenue dans le rapport de présentation de la commune.

2 g FEy. 20t9

PREFECTUflE DE T-4 ¡4¡

ARRIVÉE

R
BUREAU DU COUR.lIE

rE saôruE



Département de HAUTE SAONE
Commune d'AUTET - 70180 -
Té1. - Fax. :03.84.67.10.67
mairieautet@wanadoo. fr

ARTICLE 4
Le dossier de projet de communale et les pièces qui l'accompagnent ainsi qu'un registre
d'enquête à feuillets non mobiles, coté et paraphé par le commissaire-enquêteur seront déposés

à la mairie d'AUTET pendant une durée 33 jours aux jours et heures habituels d'ouverture
(lundi, mardi, vendredi de 13 h 30 à 17 h 00, mercredi de 8 h 30 à 12 h 00).
Chacun pourra prendre connaissance des dossiers et pourra consigner éventuellement ses

observations sur le registre d'enquête ou les adresser par écrit à la Mairie (1 rue du Four à
AUTET 70r80).

Les éléments du dossier d'enquête publique pourront être consultés en ligne, à I'adresse
suivante :

https ://www.regi stre-dernaterialise. frl 1 I 88

Des observations et propositions pourront être déposées en ligne pendant toute le durée de

l'enquête publique à cette même adresse, onglet < déposer une observation >>, ou envoyés
directement à l'adresse suivante :

enquete-publiq ue- I 1 8 8 @reeistre-demateriali se. fr

ARTICLE 5
Le commissaire-enquêteur recevra à la mairie d'AUTET

- Le 0l Avril 2019 de 13 heures 30 à 16 heures 30
- Le 13 Avril 2019 de t heures 00 à 12 heures 00.
- Le 03 Mai 2019 de 14 heures 00 à 17 heures 00.

ARTICLE 6
A I'expiration du délai de I'enquête prévu à I'article 1, le registre sera clos et signé par le
Commissaire enquêteur qui disposera d'un délai d'un mois pour transmettre au maire de la
commune d'AUTET le dossier avec son rapport, et dans un document séparé, ses conclusions
motivées.

ARTICLE 7
Une copie du rapport et des conclusions du commissaire-enquêteur sera adressée au préfet du
département de la Haute-Saône et au président du tribunal administratif de Besançon.

Pendant une durée d'un an, le rapport et les conclusions motivées du commissaire-enquêteur
seront tenus à la disposition du public en mairie d'AUTET aux jours et heures habituels
d'ouverture et sur le site internet dédié à l'enquête publique. Les personnes intéressées pourront
en obtenir communication dans les conditions prévues au titre 1"'de la loi du 17 juillet 1978.

ARTICLE 8
Toute information relative au dossier d'enquête peut être demandée à Monsieur Jean Pierre
FOUQUET maire d'Autet au03.84.67.10.67 ou par mail mairieautet@wanadoo.fr



Département de HAUTE SAONE
Commune d'AUTET - 70180 -
Té1. - Fax. : 03.84.67.10.67
mairieautet@wanadoo. fr

ARTICLE 9
Un avis au public faisant corìnaître I'ouverture de I'enquête sera publié quinze jours au moins
avant le début de celle-ci, et rappelé dans les huit premiers jours de I'enquête, dans deux
journaux diffusés dans le département.

Cet avis sera affiché notamment en mairie d'AUTET et publié par tout autre procédé en usage
dans la commune d'AUTET

Une copie des avis publiés dans la presse sera annexée au dossier soumis à I'enquête avant
I'ouverture de I'enquête en ce qui concerne la première insertion, et au cours de I'enquête pour
la deuxième insertion.

ARTICLE 10
Tout recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal
Administratif de Besancon dans les deux mois suivants la publicitié de l'arrêté.

Fait à AUTET.,le 25 Février 2019

Le Maire
Jean Pierre FO

Date d'affichage :

Date de débur: 25102/2019
Date de ftn: 03/05/2019

ARRIVÉE

2I FE\|, 2019

BUREAU DU CQURIìIER

PREFECTURIl ÞE LA I{AUTE SNÔ¡¡E


